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1. Perus- ja tunnistetiedot

Asemakaavaselostus, joka koskee 29.3.2023 päivättyä asemakaavakarttaa.

RANTANIITYN ASEMAKAAVAN MUUTOS (nro267)

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA muutetaan 23.8.1994 voimaan tullutta rakennuskaavaa nro 107.

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA muodostuu Naistenmatkan alueen korttelin 311 tontti 2.

 Kaavoitus on tullut vireille vuoden 2021 kaavoituskatsauksella KH 26.4.2021.
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, yhdyskuntalautakunta 26.10.2022 § 120
 Valmisteluaineisto (Luonnos): yhdyskuntalautakunta XX.XX.20XX § XXX
 Asemakaavaehdotus: yhdyskuntalautakunta XX.XX.20XX, kunnanhallitus XX.XX.XXXX
 Kunnanvaltuuston hyväksyminen XX.XX.XXXX
 Lainvoimaisuuskuulutus XX.XX.XXXX

1.2 Kaava-alueen sijainti
Suunnittelualue sijaitsee Naistenmatkantien ja Pyhäjärven rajaamassa Rantaniityn kunnanosassa ja
käsittää asuinkerrostalotontin 2 korttelissa 311. Tontti rajautuu eteläpuolelta Lentäjänkatuun, itäpuo-
lella Kestilänkujan AP-tonttiin 311–7, pohjoisessa AK-korttelin tonttiin 311–1 ja länsipuolelta Saveen-
raittiin. Alueen pinta-ala on noin 0,518 hehtaaria ja se on yksityisessä omistuksessa.

1.3 Kaavan tarkoitus
Kaavamuutosalueen sijainti on keskeinen Pirkkalan yhdyskuntarakenteessa ja se sijaitsee joukkolii-
kenteen Naistenmatkantien joukkoliikennekäytävän ja dynaamisesti kehittyvän kuntakeskuksen välit-
tömässä läheisyydessä. Kunnan yleisenä tavoitteena on tehostaa maankäyttöratkaisuja Naistenmat-
kantien joukkoliikennekäytävän alueella (300 m etäisyydellä Naistenmatkantiestä) taajamayleiskaa-
van määräyksen mukaisesti.

Kaavamuutoksen hakijan ja kunnan yhteisenä tavoitteena on saada tontille asemakaava, joka täy-
dentää kaupunkikuvaa ja lähiympäristöä arkkitehtuuriltaan laadukkaalla rakentamisella.

Asemakaavan muutos on käynnistetty kiinteistön omistajan, As Oy Pirkkalan Suvilinnan aloitteesta.

Kaavoitusprosessin aikana laaditaan maankäyttösopimus.

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista
1. Sijaintikartta, Pirkanmaan maakuntakaava 2040, Pirkkalan taajama yleiskaava 2020
2. Ote voimassa olevasta asemakaavasta (ent. rakennuskaava)
3. Rakennettu ympäristö ja luonnonympäristö, pystyilmakuva 2022
4. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, tarkistettu
5. Asemakaavakartta a4-pienennös mk 1:1000, luonnos
6. Asemakaavan havainnekuva
7. Lausunnot OAS:sta
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1.5 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista
 Tekniset verkostot ja katusuunnitelmat, kunnallistekniikan osasto, alueen energiayritykset
 Maarekisteritiedot, maanmittaustoimiston sähköinen aineisto 2023
 Väestötiedot, Tilastokeskus 2021
 Meluselvitys, Pirkkalan kunnan liikennemelun torjuntaohjelma, Ramboll 2011
 Luontoselvitys, Pirkkalan keskustan luontoselvitys Yleiskaavaan, (Ramboll Oy, 2012)
 Pirkkalan valuma-alueselvitys, FCG Oy, 2013

1.6 Kaavaprosessin vaiheet
Alueen kaavoitus on tullut vireille vuoden 2021 kaavoituskatsauksella KH 26.huhtikuuta 2021. Yhdys-
kuntalautakunta asetti osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville 16.11.-16.12.2022. Osallisilla
oli mahdollisuus jättää mielipide osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja viranomaisilta pyydettiin
lausunnot. Alkuvuonna 2023 on laadittu asemakaavaluonnos. Valmisteluaineisto (asemakaavaluon-
nos) käsitellään yhdyskuntalautakunnassa, joka asettaa sen nähtäville, jolloin osallisilla on mahdolli-
suus jättää valmisteluaineistosta mielipide. Valmisteluaineisto pidetään julkisesti nähtävänä. Valmis-
teluaineistosta saadut mielipiteet käsitellään ennen kaavaehdotusvaihetta. Yhdyskuntalautakunta
esittää, että kunnanhallitus käsittelee asemakaavaehdotuksen ja laittaa sen nähtäville. Tällöin on
osallisilla mahdollista antaa asemakaavaehdotuksesta muistutus. Ehdotusvaiheen muistutusten ja
lausuntojen johdosta tehtävien tarkistusten jälkeen kunnanhallitus ottaa asian uudelleen käsittelyyn,
jonka esityksestä asemakaavan hyväksyy valtuusto. Valtuuston päätös on lainvoimainen 30 vrk ku-
luttua päätöksen julkistamisesta kuulutuksella (MRA 93§), mikäli siitä ei ole valitettu Hämeen hallinto-
oikeuteen.

2. Lähtökohdat

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

Alueen kokonaisrakenne ja taajamakuva

Nykyinen kokonaisrakenne on esitetty liitteessä nro1 ”rakennettu ja luonnonympäristö”. Kuvasta käy
ilmi alueen ja ympäristön nykyinen rakennuskanta. Suunnittelualue, tontti 2 on osa Rantaniityn kort-
telia 311. Tontilla sijaitsee As Oy Suvilinnan asuinkerrostalo.

Suunnittelualue rajautuu eteläpuolelta Lentäjänkatuun, itäpuolelta Kestilänkujan varren rivitalotonttiin,
länsipuolelta Saveenraittiin ja raitin länsipuoliseen rakentamattomaan puistoalueeseen, sekä pohjoi-
sessa AK-korttelin rivitalotonttiin, sekä Rantaniityn uimaranta-alueeseen. Kaavamuutosalueen länsi-
osassa sijaitsee As Oy Suvilinnan viisikerroksinen asuinkerrostalo, joka on peräisin vuodelta 2003.
Tontin autopaikoitus sijaitsee pääosin rakennuksen eteläpuolisella pysäköintialueella. Suunnittelu-
alue on osa korttelia 311, joka on voimassa olevassa asemakaavassa merkitty pääosin AK-merkin-
nällä. Korttelin itäosassa on myös AP-merkinnällä (asuinpientalojen korttelialue) merkitty alue.
AK-Kaavamerkinnästä huolimatta As Oy Suvilinnan viisikerroksinen kerrostalo on ainoa toteutunut
kerrostalo korttelissa. Korttelin pohjoisosaan on rakentunut kaavasta poiketen I-kerroksinen rivitalo-
alue. Kerrostalo ja korttelin mutkittelevat rivitalomassat on sijoitettu pohjoiseen laskevalle maastolle
korkeuskäyrien suuntaisesti. Korttelin rakennukset on rakennettu 2000-luvun alkuvuosina.
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Kuva/Liite 1, Rakennettu ja luonnonympäristö. Pystyilmakuva 2022.  Suunnittelualue on rajattu punaisella katko-
viivalla. Terratec Oy (Tampereen ja Pirkkalan yhteishanke).

Suunnittelualueen itä- ja eteläpuoli on rivitalo- ja pientalovaltaista aluetta, jonka rakennuskanta on
iältään vaihtelevaa. Vanhimmat rakennukset ovat viime vuosisadan alkupuolelta ja uusimmat puoles-
taan aivan viime vuosina rakennettuja. Rivitalot ovat pääosin yksikerroksia ja vanhimmat omakotitalot
tyypillisesti I1/2-II-kerroksisia ja uusimmat pääosin II-kerroksisia. Pääjulkisivumateriaaleina alueella
on käytetty puuta, tiiltä ja rappausta ja vallitseva kattomuoto alueella on harjakatto, poikkeuksena
pohjoispuolen rinteeseen sijoittuvat pulpettikattoiset rivitalot.
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Kuva 2, As Oy Suvilinnan kerrostalo, kuva Saveenraitilta.

Kuva 3, Rivitaloja kaavamuutosalueen pohjoispuolen rinteessä ja taustalla As Oy Suvilinnan asuinkerrostalo.
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Kuva 4, Naapuruston rivitaloja koillispuolella, As Oy Kestilänrinne.

Kuva 5, kaavamuutosalueen itäpuolen rivitaloja ja 2-kerroksinen omakotitalo

Kuva 6, kaavamuutosalueen itä- ja eteläpuolen iältään ja tyyliltään vaihtelevia omakotitaloja.
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Kuva 7, Omakotitaloja eteläpuolella.

Kuva 8, Saveenraitin länsipuolella Teräksentie 2:n omakotitalo viime vuosituhannen alkupuolelta. Rakennus mer-
kitty yhdessä länsipuolen Törmän ja Törmä 1:n rakennusten ja niiden pihapiirien kanssa Pirkkalan Keskustoimin-
tojen alueella sijaitsevien rakennetun kulttuuriympäristön kohteiksi.



PIR 508/1103/2021

Rantaniityn asemakaavan muutos nro 267 10

Luonnonympäristö

Suunnittelualue topografialtaan voimakkaasti kohti pohjoista ja itää viettävä. Maanpinnankorko vaih-
telee välillä +98,40…+88,30 merenpinnasta. Alue on pääosin rakennettu ja maasto muokattu. Suun-
nittelualueen itäosassa sijaitsee metsäkumpare, jonka keskellä nykyinen oleskelu- ja leikkipiha sijait-
see. Tällä paikalla on aiemmin sijainnut asuinrakennus piharakennuksineen, joka on todennäköisesti
purettu ennen kerrostalon rakentamista pois. Maastosta on selkeästi nähtävissä, että maaperä on
pääosin kalliota. Leikki- ja oleskelualue on tasattu kivivallein kumpareen reuna-alueilla. Valtaosa ton-
tin puustosta sijaitsee tontin itäosassa, kumpareen ympärillä. Tontin puusto on pääosin lehtipuuvoit-
toista, mutta tontin korkeimmalla kohdalla kasvaa kaksi kookasta mäntyä. Valtapuina tontilla kasvaa
kookkaitakin koivuja, vaahteroita, leppiä ja haapoja, mutta seassa on myös pienempää sekalaista
lehtipuustoa. Kasvillisuus leikki- ja oleskelualueen ympärillä on yleisilmeeltään hoitamaton ja luon-
nontilainen.

Kuva 9, Suunnitteluale Lentäjänkadulta idästä päin katsottuna ja kumpareen päällä sijaitseva leikki- ja oleskelu-
alue.

Kuva 10, Leikki- ja oleskelualue.
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Rakennukset

Kaavamuutosalueen länsiosassa sijaitsee yksi rinteeseen sijoitettu asuinkerrostalo. Rakennus on vii-
sikerroksinen (kellari + viisi asuinkerrosta) ja sen on suunnitellut arkkitehdit Ahlström Oy. Elementti-
rakenteinen ja pulpettikattoinen rakennus on rakennettu 2000-luvun alkupuolella.  Julkisivumateriaa-
lina rakennuksessa on käytetty vaalea punatiililaattaa ja hienopestyä valkobetonia.

Kuva 11, As Oy Suvilinnan asuinkerrostalo.

Rakennettu kulttuuriympäristö

Teksti lainattu Pirkkala-seuran ry:n sivuilta:
”Rantaniityn on kutsuttu ennen vanhaan myös Saveenrannaksi. Savee-nimi viittaa entiseen savenot-
topaikkaan, jota 1800-luvun lopulla hyödynsi Saveen tiiliruukki. Se oli 1896 perustettu yritys, joka
toimitti poltettuja savitiiliä lähiseudun tarpeisiin, mutta huolella ruopatun satamansa, ns. Kestilän sillan
ansiosta tiiliä toimitettiin vesiteitse kauemmaksikin. Tehdas lopetti toimintansa 1906. Samassa mäki-
rinteessä toimi 1888–1892 myös naulatehdas. Vielä jonkin aika sitten rinteessä oli nähtävissä perus-
tuksia, paljon rikkoutuneita tiilikiviä sekä rautakuonaa, jossa oli kiinnisulaneita isoja rautanauloja. Ran-
taniityn laivalaituria ei enää ole, mutta rannassa on nykyään suosittu uimaranta. Rantaniityn tiiviimpi
rakentaminen käynnistyi 1996.

Rannan läheisyydessä sijaitseva hirsinen, Juhlataloksi kutsuttu tyylikäs hirsirakennus on entinen teh-
tailija Eero Viitalan huvila, joka rakennettiin 1930-luvun alussa. Juhlatalo on nykyään kunnan omis-
tuksessa ja sitä vuokrataan nimensä mukaisesti mm. juhlakäyttöön, kokouksiin ja erilaisiin tilaisuuk-
siin.”

Suunnittelualueella ei ole tiedossa muinaismuistolain tarkoittamia muinaisjäännöksiä, eikä merkittäviä
rakennetun kulttuuriympäristön arvoja.

Kuva 12, Rantaniityn rannan Juhlatalo, entinen tehtailija Eero Viitalan huvila.
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Palvelut, työpaikat, elinkeinotoiminta

Kaavamuutosalue sijaitsee Naistenmatkantien joukkoliikennekäytävän välittömässä läheisyydessä ja
noin 0,5 km etäisyydellä Pirkkalan kunnan kuntakeskuksesta, jossa on monipuolisesti palveluja, asu-
mista sekä liiketoimintaa. Pirkkalan kuntakeskukselle viime vuodet ovat olleet voimakkaan uudistu-
misen aikaa. Vanhoja matalampia rakennuksia on purettu ja niiden tilalle on rakennettu uusia asuin-
ja liike- ja koulurakennuksia. Muun muassa vanhan kunnan virastotalon tilalle rakennettavan kortteli-
kokonaisuudesta ensimmäiset uudet rakennukset ovat valmistuneet ja osa niistä on otettu käyttöön.
Keskuskortteliin tulee asumisen lisäksi liiketiloja ja kunnan hallinnon tiloja.

Keskustan läheisyydessä sijaitsee kaksi isoa koulua, Naistenmatkan ja Suupanniityn koulu, liikunta-
ja vapaa-aikakeskus, sekä keskusurheilukenttä. Naistenmatkan koulu on suurin kunnan alakouluista.
Naistenmatkan koulu on suurin kunnan alakouluista. Oppilasmäärä on ollut viime vuosina yli 780 op-
pilasta ja henkilökuntaan kuuluu lähes 100 työntekijää. Suupanniityn koulu käsittää 7–9 luokka-asteet
ja koulussa opiskelee noin 550 oppilasta.

Kuva 13, Vähäjärven koulukampus (rakenteilla, kuva mallinnus BST-arkkitehdit Oy), lukiorakennus Silmu ja va-
paa-aikakeskus sekä urheilukenttä

Väestön rakenne ja kehitys

Kaavamuutosalueen kerrostalossa asuu tällä hetkellä noin 55–65 henkeä. Rantaniityssä asuu yh-
teensä vajaa 300 henkeä (281 vuonna 2017, Tilastokeskus).

Liikenne

Kevyen liikenteen väylästö alueella on kattava ja Pirkkalan kuntakeskus palveluineen on saavutetta-
vissa auton lisäksi hyvin myös kävellen tai pyöräillen. Yhteydet autolla sekä seudulliseen, että valta-
kunnalliseen tieverkkoon ovat hyvät.
Joukkoliikenteen saavutettavuus on hyvä. Alueen eteläpuolinen Naistenmatkantie toimii Pirkkalan
alueellisena pääväylänä ja joukkoliikennereittinä Pirkkalan keskustan ja Tampereen välillä. Lähimmät
linja-autopysäkit sijaitsevat Naistenmatkantiellä suoraan alueen eteläpuolella. Joukkoliikenteen saa-
tavuus on parantunut kesästä 2014 lähtien Pirkkalan siirryttyä vaiheittain Tampereen joukkoliikenteen
järjestämän liikennöinnin pariin.
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Alueen eteläpuolella oleva Lentäjänkatu on Rantaniityn alueen kokoojakatu. Tontille liikennöidään
pääosin Lentäjänkadun ja Saveenraitin kautta, mutta tontille on kulkuyhteys myös Kestilänkujalta.

Tekninen huolto

Suunnittelualue on kunnallisteknisten verkostojen alueella ja liittymät verkostoihin ovat hyvät. Kaava-
alue on Tampereen sähkölaitoksen sähkö-, maakaasu- ja kaukolämpöverkostojen piirissä, Elisa Oyj:n
tietoliikenneverkossa ja alueellisen jätehuollon piirissä.

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt

Suunnittelualueella ei ole ympäristönsuojelukohteita.

Naistenmatkantien liikenne aiheuttaa ympäristöönsä vähäistä melua, mutta melutaso ei estä kaava-
muutosalueen käyttöä asumiseen.

Virkistysalueet

Suunnittelualueen ympäristössä on runsaasti mahdollisuuksia virkistäytymiseen. Alue sijaitsee alle
200 metrin etäisyydellä Pyhäjärvestä ja Rantaniityn uimarannasta. Pyhäjärven rannassa kulkee jär-
ven ympäri kulkeva Pyhäjärven maisemareitti. Naistenmatkantien eteläpuolella noin 500 m päässä
kuntakeskuksen vieressä sijaitsee pieni Vähäjärvi, jonka ympäristössä kulkee kunnan ylläpitämiä vir-
kistysreittejä ja kuntopolkuja, sekä Pirkkalan kunnan keskusurheilukenttä ja vapaa-aikakeskus.

Maanomistus

Muutosalueen kiinteistö on yksityisessä omistuksessa:

Omistaja r:no pinta-ala (m2)
Asunto Oy Pirkkalan Suvilinna Oy 604–408–4–461 5178 m²

Kuva 16, Suunnittelualueen rajaus ja kiinteistöjako maanmittauslaitoksen ilmakuvapohjalla. MML 2021.
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2.2 Suunnittelutilanne

Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset
Valtioneuvoston alueiden käyttötavoitteet
VAT-uudistustyö on saatu päätökseen vuoden 2017 aikana ja uusi VAT on tullut voimaan 1.4.2018.

VAT:n tavoitteet on ryhmitelty viiteen ryhmään:

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
2. Tehokas liikennejärjestelmä
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Maankäyttö- ja rakennuslain 24 § 2. mom. mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden to-
teuttamista.

Maakuntakaava

Alueella on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040.

Kuva 17, Ote maakuntakaava 2040 kaavakartasta. Suunnittelualueen sijainti on osoitettu punaisella nuolella.

Maakuntakaavassa alueella on seuraavat merkinnät:

 Keskustatoimintojen alue.

Merkinnällä osoitetaan valtakunnan osakeskus, kaupunkitasoiset keskukset ja Tampereen ydinkau-
punkiseudun alakeskukset. Merkintä sisältää niihin liittyvät keskustamaisen asumisen ja keskustaha-
kuisten palvelu-, työpaikka- ja muiden toimintojen alueet liikennealueineen ja puistoineen.

 Pyhäjärven ympäristön kehittämisvyöhyke.

Merkinnällä osoitetaan Tampereen ydinkaupunkiseudulla Pyhäjärveen kytkeytyvä kaupunkimaisen
asumisen ja virkistyksen laatuvyöhyke.
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Viheryhteys.
Merkinnällä osoitetaan taajamiin liittyvät olemassa olevat tai tavoitteelliset viheryhteydet, joilla on eri-
tyistä merkitystä alueellisen virkistysverkoston ja/tai ekologisten yhteyksien kannalta.

Kehittämissuositus:
Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee edistää järvinäkymiä hyödyntäviä ratkaisuja ja laadu-
kasta rakentamista, yleisessä käytössä olevan rantavyöhykkeen säilymistä ja toteutumista sekä su-
juvaa ja esteetöntä liikkumista alueella. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota kult-
tuuriarvojen säilymiseen. Alueen maankäyttöä tulee kehittää yhtenä kokonaisuutena tiiviissä yhteis-
työssä kuntien ja muiden viranomaisten kanssa.

Suunnittelumääräys:
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee määrittää viheryhteyden tarkempi sijainti sekä varmis-
taa maastokäytävän riittävä leveys, jotta seudullisten viheralueiden ja ulkoilureittien muodostama
verkosto voidaan toteuttaa riittävän yhtenäisenä kokonaisuutena. Alueen suunnittelussa on kiinnitet-
tävä huomiota ympäristön laatuun, alueen ominaisuuksiin ekologisen verkoston osana sekä merki-
tykseen luonnon monimuotoisuuden kannalta.

Taajamayleiskaava 2020
Voimassa olevassa oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa 2020:ssa alue on osoitettu merkinnöillä:

AP Pientalovaltainen asuinalue.

Merkinnällä osoitetaan asumisen käyttöön varattavat alueet, joiden asuinkerrosalasta pääosa sijoittuu
pientaloihin. Kaavamuutoksen myötä asuinkerrostaloihin sijoittuvan rakennusoikeuden määrä kas-
vaa, mutta pääosa rakennusoikeudesta sijoittuu edelleen pientaloihin.

Meluntorjuntatarve

Alueelle on laadittava asemakaava, jolla ratkaistaan alueen rakennusten ja pi-
hojen riittävä suojaus melulta.

Kuva 18. Karttaote Pirkkalan taajamayleiskaavan 2020 kaavakartasta suunnittelualueelta ja sen ym-
päristöstä. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on osoitettu punaisella nuolella.
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Asemakaava
Alueen asemakaava on vuodelta 1994. Asemakaavassa suunnittelualue on asuinkerrostalojen kort-
telialuetta AK. Asemakaavan korttelissa 311 on osoitettu kuusi rakennuspaikkaa ja kolme autonsäi-
lytyspaikan rakennusalaa (merkintä a). Korttelin rakennusoikeus on 4000 kerrosneliömetriä ja läm-
mittämättömän varastotilan rakennusoikeus on 200 kerrosneliömetriä. Suurin sallittu kerrosluku on
neljä. Korttelin keskellä, Kestilänkujalta länteen on osoitettu alueen osa johtoa varten.

Kuva 19. Rantaniityn asemamakaava nro 107 (alun perin rakennuskaava), joka on vahvistettu 7.7.1994.

Rakennusjärjestys
Pirkkalan kunnan voimassa oleva rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.6.2016.

Rakennuskiellot
Aluetta koskien ei ole rakennuskieltoja.
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Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelma 2040
Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelma 2040 on hyväksytty seutuhallituksessa
17.12.2014. Rakennesuunnitelman tavoitteina on mm. varautua väestön kasvuun, tiivistää yhdyskun-
tarakennetta ja hyödyntää olemassa olevaa infrastruktuuria. Liikennejärjestelmän kehittämisessä pai-
nopiste on kestävien kulkutapojen, kuten jalankulun, pyöräilyn ja joukkoliikenteen edistämisessä.

Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelmassa suunnittelualue on Pirkkalan keskustan, alue-
keskus 11 alueella. Naistenmatkantiellä on raitiotien 2. vaiheen linja ja Nokian Koilliskeskukseen joh-
tavan kehäbussin 1 linja.

Kuva 20. Ote Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelmasta Pirkkalan alueelta

Pohjakartta

Pohjakarttakuvaus on suoritettu 2007, 2009, 2013 ja 2018. Em. aineistosta on laadittu pohjakartta
vuosina 2010–2017. Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54 a §:n vaatimukset ja sen on
hyväksynyt 21.3.2023 maanmittausinsinööri Jouko Lehto.

3. Asemakaavan suunnittelun vaiheet

3.1 Asemakaavan suunnittelun tarve
Voimassa olevassa valtuuston 18.11.1971 hyväksymässä asemakaavassa tontti on merkitty asuin-
kerrostalojen korttelialueeksi. Asemakaavan muutos on käynnistetty Lentäjänkatu 24 maanomistajan
aloitteesta.

3.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset
Alueen kaavoituksen käynnistämissopimus on allekirjoitettu 4.10.2022.
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3.3 Osallistuminen ja yhteistyö
Osalliset

Osallisia asiassa ovat laajasti käsittäen kaikki kuntalaiset, käytännössä tässä suunnittelualueen lähi-
asukkaat sekä toimijat, joiden olosuhteisiin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Viranomaisten ja
yhteisöjen osalta osallistuminen ja vuorovaikutus asemakaavoituksen yhteydessä tapahtuu etu-
päässä neuvotteluiden ja lausuntojen kautta sekä kaavoituksesta tiedottamalla eri vaiheissa.

Asemakaavan laajennuksesta tiedotetaan seuraaville osapuolille:

 Alueen maanomistajat
 Naapuritonttien omistajat
 Kunnan hallintokunnat
 Vanhusneuvosto
 Vammaisneuvosto
 Pirkanmaan pelastuslaitos
 Tampereen sähkölaitoksen kaukolämpötoiminta
 Elenia Oy
 Pirkanmaan Ely-keskus
 Pirkkalan ympäristöyhdistys
 Pirkkala-Seura Ry
 Pirkanmaan liitto
 Pirkanmaan maakuntamuseo
 Alueen asukasyhdistykset
 Muut ilmoituksen mukaan

Vireille tulo
Alueen kaavoitus on tullut vireille vuoden 2021 kaavoituskatsauksella KH 26.4.2021.

Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt
Yhdyskuntalautakunta käsitteli osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa kokouksessaan 26.10.2022 ja
hyväksyi sen jatkovalmistelujen pohjaksi ja asetti sen nähtäville 16.11. - 16.12.2022 väliseksi ajaksi
mm. kuntalaisten ja asukkaiden mielipiteiden antamista varten. Lisäksi lähiympäristön maanomista-
jille ja ympäristöyhdistyksille lähetettiin kirjeitse tieto asiasta. Viranomaisilta pyydettiin viralliset lau-
sunnot.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mielipiteet ja lausunnot, sekä niiden vastineet:
Erillisessä vastineluettelossa, liite nro X (laaditaan ehdotusvaiheeseen)

Luonnosvaiheen lausunnot ja mielipiteet, sekä niiden vastineet:
Erillisessä vastineluettelossa, liite nro X (laaditaan ehdotusvaiheeseen)

Ehdotusvaiheen lausunnot ja mielipiteet, sekä niiden vastineet:
Erillisessä vastineluettelossa, liite nro X (laaditaan ehdotusvaiheeseen)

Viranomaisyhteistyö
Maankäyttö- ja rakennuslain 66 §:n mukaista aloitusvaiheen viranomaisneuvottelua ei tarvitse järjes-
tää, sillä kaavan muutos on maakuntakaavan mukainen täydennysrakentaminen. ELY-keskukselta ja
muilta tarvittavilta viranomaistahoilta pyydetään lausunnot luonnoksen ja ehdotuksen nähtävillä ol-
lessa.
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Kaavamuutoksen hakijan ja kunnan tavoitteena on saada tontille kerrostalokaava, joka mahdollistaa
täydennysrakentamisen yhdellä asuinkerrostalolla. Kerrosalatavoitteena täydennysrakentamiselle on
noin 3000 k-m². Tontin autopaikoitus toteutetaan pääosin rakenteellisena. Tavoitteena on, että uudis-
rakentaminen täydentää kaupunkikuvaa ja lähiympäristöä arkkitehtuuriltaan laadukkaalla rakentami-
sella.

Kaavoitusprosessin aikana laaditaan maankäyttösopimus.

4. Asemakaava

4.1 Asemakaavan tavoitteet
Tavoitteena on laatia alueelle asemakaavamuutos, joka mahdollistaa kaupunkirakenteen tiivistämistä
laadukkaalla rakentamisella alueen yleiskaava 2020:n ja maakuntakaavan 2040:n tavoitteiden mu-
kaisesti.

Kuva 21. Ote asemakaavaehdotuksen kaavakartasta.

4.2 Asemakaavan kuvaus
Asemakaavaluonnos

Kaavamuutoksella muodostetaan yksi asuinkerrostalojen tontti 311–2, jonne osoitetaan rakennusalat
olemassa olevalle asuinkerrostalolle ja viitesuunnitelman mukaiselle täydennysrakentamiselle.

Asemakaavan pääkäyttötarkoitus on asuinkerrostalojen korttelialue AK. Olemassa olevalle kerrosta-
lolle osoitetaan kerrosluvuksi kuusi (VI) ja uudisrakennuksen rakennusalalle suurimmaksi sallituksi
kerrosluvuksi kahdeksan/kuusi (VIII/VI).
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Uudisrakennuksen länsipuolelle on osoitettu alue maanalaista pysäköintitilaa, autokatosta ja pysä-
köimispaikkoja varten. Pohjoispuolelle tulevan auton säilytyspaikka-alueen kannen päälle osoitetaan
molempien rakennusten yhteinen leikki- ja oleskelualue. Autopaikoitusta on näiden lisäksi osoitettu
P-merkinnällä myös piha-alueille.

Tonttia koskee määräys hule-1, jolla ohjataan tontin hulevesien käsittelyä. Tontin rakennusten julki-
sivujen materiaalien ja värien suunnittelua ohjataan kaavan yleismääräyksissä. Tontin koillispuolei-
nen reuna-alue tulee istuttaa.

Rakentamisen määrä
Olemassa olevan rakennuksen (1760 krs-m²) lisäksi rakennusoikeutta osoitetaan täydennysrakenta-
miselle 3050 krs-m², jolloin koko tontin rakennusoikeudeksi muodostuu 4810 k-m². Kaavassa osoite-
tun kerrosalan lisäksi voidaan rakentaa yhteensä 15 % asumista palvelevia asunnon ulkopuolisia
varastoja, teknisiä, huolto-, askartelu-, sauna-, ym. tiloja rakennuksen kaikkiin kerroksiin ja talousra-
kennuksiin.

Mitoitus

Kaavalla muodostuu korttelin 311 tontti 2.

Tontti Käyttötarkoitus Pinta-ala, m²  Rakennusoikeus Autopaikat
311–2 AK 5 178 m² 4 810 (1760 + 3050) 1/100 krs-m²

1/1000 krs-m² (vieras)
Yhteensä 5 178 m² 4 810 n. 54 kpl

Liikenne ja autopaikoitus
Asemakaavaluonnoksen ratkaisu perustuu ympäristön katuverkon mahdollisuuksiin ja olemassa ole-
viin tonttiliittymiin Saveenraitilta, Lentäjänkadulta ja Kestilänkujalta. Pysäköinti tapahtuu pihamaalla,
autotalleissa, kannella ja kannen alla. Alueen autopaikoitusratkaisu perustuu autopaikkanormiin
1ap/100 krs-m², joka on käytössä Pirkkalassa joukkoliikenneväylien alueella (etäisyys keskustan pal-
veluihin 0,5 km ja joukkoliikenteen pysäkille 200 m). Autopaikoitus sijoittuu pääasiassa kannen alai-
siin pysäköintitiloihin, pysäköintikannen päälle autokatoksiin, sekä osin maantasopysäköintiin.

Kevyt liikenne ja ulkoiluyhteydet

Tontti liittyy välittömästi alueen ympärillä olevaan kevyen liikenteen verkostoon.

Viheralueet, leikki- ja oleskelualueet

Tontin rakennusten yhteinen oleskelu- ja leikkialue sijoittuu melulta suojaan uudisrakennuksen poh-
joispuolelle.
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Kuva 22. Kaavan viitesuunnitelma, tontinkäyttö.

4.4. Aluevaraukset
Kts. 5.1 Asemakaavan rakenne.

4.5. Kaavan vaikutukset

Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen yleiskaava. Asemakaava toteuttaa yleiskaavan tavoitteita.

4.5.1 Täydennysrakentamisen vaikutukset

Täydennysrakentamisella on kaupunkirakennetta tiivistävä ja eheyttävä vaikutus. Kaava-alue kytkey-
tyy suunnitellun rakentamisen myötä nykyistä paremmin Pirkkalan keskusta-alueeseen. Toimivat jul-
kisen-, henkilöauto- ja kevyenliikenteen yhteydet, sekä olemassa oleva kunnallistekniikka luovat hy-
vät taloudelliset ja ekologiset edellytykset alueen täydennysrakentamiselle. Asumisen sijoittaminen
kuntakeskuksen tuntumaan tukee keskustan kehittymistä elinvoimaiseksi ja samalla tukee joukkolii-
kenteen kehittämistä alueella. Keskeinen sijainti, hyvät julkiset kulku- ja liikenne yhteydet, lyhentävät
asioimismatkoja ja vähentävät liikkumistarpeita. Näin hanke edistää yhdyskuntarakenteen ekologista
kestävyyttä.

Kokonaisuutena alueelle on tavoitteena täydennysrakentamisen saada korkeatasoista, turvallista ja
viihtyisää kerrostaloasumista, joka soveltuu hyvin eri väestöryhmille. Perheasuntojen määrä varmis-
tetaan kaavamääräyksellä. Alueelle muodostuvat palvelut ovat kaikkien väestöryhmien käytettävissä
ja saavutettavissa.
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4.5.2 Vaikutukset ympäristöön

Täydennysrakentamisella ei ole suurta vaikutusta taajamarakenteeseen, mutta yksittäisenä täyden-
nysrakennuksena se kuitenkin tiivistää alueen taajamarakennetta ja tukee alueella jo olemassa olevia
toimintoja. Kaupunkikuvallisesti täydennysrakentaminen tuo kortteliin tehokkuutta. Tontin nykyistä
korkeampi rakentaminen merkitsee naapurikiinteistöjen maisemaan näkyvän muutoksen. Tästä syn-
tyviä haittoja voidaan kuitenkin minimoida esimerkiksi rakennusmassan huolellisella porrastuksella ja
kattomaailman laadukkaalla käsittelyllä.

Kaavamuutos-alue on arvokkaalla ja erityisesti järven suunnalta katsottuna näkyvällä paikalla ja se
on tarkoitus rakentaa korkeatasoisesti. Kaukonäkymässä alueen rakentuminen muuttaa alueen mai-
semaa jonkin verran Pyhäjärven suunnasta katsottuna.

4.5.3 Vaikutukset kulttuuriympäristöarvoihin

Ei merkittäviä vaikutuksia. Alueen kulttuurihistoriallisesti merkittävimmät rakennukset ovat Rantanii-
tyn uimarannan alueella sijaitseva Juhlatalo ja Saveenraitin ja Teräksentien välisellä alueella sijoit-
tuva Teräksentie 2:n omakotitalo. Molemmat rakennukset sijaitsevat nykyisellä paikallaan hieman
etäämmällä ympäröivästä rakennuskannasta, jonka vuoksi uusi täydennysrakentaminen ei ole suo-
rassa vaikutusyhteydessä näihin.

4.5.4 Vaikutukset asumiseen

Täydennysrakentamisen myötä alueelle tulee uusia asuntoja noin 46 kpl ja tämän myötä asukkaita
noin 85–95 henkeä.

4.5.5 Vaikutukset työpaikkoihin, elinkeinotoimintaan ja palveluihin

Alueelle sijoittuu täydennysrakentamisen myötä ainoastaan asuntoja. Tämä uusi asuntokanta tukeu-
tuu asukkaineen keskustan palveluihin. Täydennysrakentaminen täten tukee ja lisää keskustan pal-
veluiden kysyntää ja luo edellytykset kuntakeskuksen liikerakentamisen ja palveluiden lisäämiselle.

4.5.6 Vaikutukset liikenteeseen ja liikkumiseen
Vaikutukset liikenteeseen ovat vähäisiä. Uudisrakentaminen tuo noin 22 uutta autopaikkaa/autoa
Lentäjänkadun vaikutusalueelle, erityisesti sen länsipäähän. Tämä tarkoittaan noin 44 auton liiken-
nemäärän lisäystä vuorokaudessa. Alue tukeutuu olemassa olevaan runkoliikenneverkkoon, jonka
kapasiteetti riittää hyvin alueen liikennetuotoksiin. Alueen syöttöliikenne suuntautuu lähes suoraan
Naistenmatkantieltä Lentäjänkadun länsipäähän, joten vaikutukset kohdistuvat lähinnä Naistenmat-
kantien sujuvuuteen ja toimivuuteen.

Alue liittyy hyvin ympäröivään kevyen liikenteen reitistöön, joten keskustan palvelut ovat helposti saa-
vutettavissa kävellen tai pyöräillen.

Turvallisuuden ja terveyden kannalta asemakaava erottaa tontilla kevyen liikenteen ja ajoneuvoliiken-
teen toiminnallisesti toisistaan.

4.5.7 Vaikutukset luontoon
Muutos kaava-alueen/tontin nykyiseen puustoon on merkittävä, koska rakentamisen myötä iso osa
tontin puustoa joudutaan poistamaan. Alueen merkittävät luontoarvot kuitenkin keskittyvät Pyhäjär-
ven ranta-alueeseen ja sen metsiköihin, sekä Saveenraitin länsipuolen kohti Pyhäjärven rantaa viet-
tävään metsäiseen vyöhykkeeseen, joka on merkitty maakuntakaavassa maasto-/viherkäytävänä,
jolla on erityistä merkitystä alueellisen virkistysverkoston ja/tai ekologisten yhteyksien kannalta.

4.5.8 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja kunnallistekniikkaan

Yhdyskuntarakenne tiivistyy. Asemakaava merkitsee keskustan lähettyville täydennysrakentamista ja
siten edistää olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttöä. Täydennysrakentaminen tukeu-
tuu alueen olemassa olevaan yhdyskuntatekniikkaan ja rakentamisen myötä valmiin kunnallisteknii-
kan käyttöaste paranee.
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4.6 Ympäristön häiriötekijät
Naistenmatkantien lisääntyvä liikenne aiheuttaa melua alueelle. Kaavoitettava alueen etäisyys Nais-
tenmatkantiehen on kuitenkin niin suuri, että liikenteen aiheuttaman melun torjumiseen ei ole tarvetta.
Alueen meluhaitat / melusuojaus (Naistenmatkantien), sekä sisäilman laatu varmistetaan rakenteelli-
sin keinoin.

4.7 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on luoda viihtyisä ja turvallinen asuinympäristö, joka täyttää ny-
kyrakentamisen vaatimukset esteettömyyden ja energiatehokkuuden osalta. Hyvät joukkoliikenneyh-
teydet palvelukeskuksiin ja työpaikka-alueille, koulun ja päiväkodin läheisyys, sekä välitön yhteys
kunnan ulkoiluverkostoon luovat hyvät lähtökohdat alueen suunnittelulle.

4.8 Kaavamerkinnät ja määräykset
Kaavamerkinnät ja -määräykset ovat liitteenä olevassa asemakaavakartassa.

4.9 Selvitystarve
Alueen osalta rakennettavuudesta tehdään kaavoituksen edetessä selvitykset tarvittavassa laajuu-
dessa.

4.10 Asemakaavan toteutus

Asemakaavan muutoksen toteuttaminen voidaan aloittaa kaavan saatua lainvoiman.

Asuinkerrostalokorttelien toteutuksesta vastaa yksityinen maanomistaja. Asemakaavan toteutuksen
ajoituksesta sovitaan maanomistajien kanssa maankäyttösopimuksissa.

Alueen toteutuksessa tulee kiinnittää huomiota siihen, että alueen nykyisille asukkaille aiheutuva
häiriö on mahdollisimman pieni. Kaavamääräysten ja rakentamisen laadun toteutumista ohjaa ja
seuraa rakennusvalvonta.

Pirkkalassa 29.3.2023

Kaavoitusjohtaja Matti Jääskeläinen Toimistoarkkitehti Mika Raatikainen

Kaavakonsultti Ismo Rellman Arkkitehti SAFA

Arkkitehtitoimisto AR-Vastamäki Oy


